
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 13/07/2016                                ANO: VI Nº: 1378  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 4766/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – TP Nº 7/2016 ........... 1 
EXTRATO DE ADITIVO Nº 5 AO CONTRATO 

Nº 33/2014  ........................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2016 ........... 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO .................................................. 2 

DECRETO Nº 4766/2016 

 
 
 

DECRETO Nº 4766/2016, 12 de julho de 2016. 

 
 

Nomeia Servidora no Cargo de 

Provimento Efetivo e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através das 
Leis 617/2007, 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 12 de julho 2016, a 

servidora abaixo relacionada, no cargo de provimento efetivo, 
lotada no quadro de pessoal do Município, convocada através 
do Edital nº 015/2016, conforme segue: 
     
DENTISTA    

SERVIDOR                RG NÍVEL CARGA 
HORÁRIA 

MAIRA FERNANDA 
MICHELIN MANICA 

9.108.641-
7/SESP/PR 

40 20h 

 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados 

desta data, a servidora nomeada na forma do artigo 1º deste 
Decreto, estará sendo avaliada em Estágio Probatório, de 
conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  

 

Art. 3º Revogam-se  as disposições contrárias. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de julho de 
2016. 
 
 
 
 
                                   Jaime Luis Basso 
                                   Prefeito Municipal 

 
 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – TP Nº 7/2016 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2016 – M.C.A. 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 
14:00 horas do dia 16 de agosto de 2016, na sede da 
Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 
8.666/93, TOMADA DE PREÇOS, sob regime Obra - Exec. 
Indireta Empreitada por Preço Global, tipo de Menor Preço 
Por Lote, objetivando o(a) Contratação de empresa para 

execução de obra de construção de monumento comemorativo 
dos 50 anos do município de Céu Azul, na rotatória da Rua 
Curitiba no cruzamento com a Av. Marechal Cândido Rondon - 
Centro, conforme projetos e demais peças do edital, conforme 
estabelecido no Edital. 
 

A documentação completa poderá ser obtida 
diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
 
 
    Céu Azul, 12/07/16. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 13/07/2016                                ANO: VI Nº: 1378  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE ADITIVO Nº 5 AO CONTRATO 
Nº 33/2014 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 33/2014 – Aditivo nº 5. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 

GERAIS 
OBJETO: Contratação de seguro para frota de veículos, 

caminhões e ônibus da Administração Municipal. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando 

a vigência dos seguros para frota de veículos e máquinas da 
Administração Municipal, por mais 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 01/07/2016 a 01/07/2017. 
Conforme frota, coberturas mínimas e valores constantes no 
Anexo I deste Aditivo. Fica cancelado a cobertura dos seguintes 
veículos: seguro do veículo ônibus rural escolar Frota 160, 
Seguro do veículo ônibus rural escolar Frota 161, seguro do 
veículo ônibus rural escolar Frota 162, conforme anexo I deste 
aditivo. 
VIGÊNCIA:  01/07/2017. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 29/06/2016 
VALOR DO ADITIVO: R$ 7.642,39 (Sete mil seiscentos e 

quarenta e dois reais e trinta e nove centavos). 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARTA WOUTERS 

MONTOYA 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 38/2016 de 07/07/2016 – Ref. Pregão 
nº. 57/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TASK MACHINE COMÉRCIO DE PEÇAS 
LTDA-ME 
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para manutenção da 
bomba de transmissão da motoniveladora Dresser 835 Ano 
93/94 frota 38.  
VALOR: R$ 14.150,00 (quatorze mil cento e cinqüenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/11/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030399900 2271 OUTROS MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

339039190400 2285 SERVIÇOS GERAIS DE 
MECÂNICA VEICULAR 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARIA ESTELA DE 
OLIVEIRA 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços nº. 4/2016, e a adjudicação do objeto 

desta licitação (Contratação de empresa para execução de 
obra de adequação de medidas de prevenção de incêndio do 
Clube da Amizade e União dos Vovôs de Céu Azul, localizado 
na Rua Colombo, Lote 10 da Quadra 13, Bairro São Cristóvão, 
conforme projetos), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

A. P. DALMAS E CIA 
LTDA - EPP 

15.247.155/0001-02 39.630,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  13/07/2016 
 JAIME LUIS BASSO 
 Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

